
*20. 9. 1957, Šumperk, žije a pracuje v Ostravě
Daniel.Balaban@osu.cz

Vzdělání

1979—1984 titul akad. Malíř, Akademie výtvarných umění (prof. František Jiroudek)
2004 titul Doc., habilitace na AVU
2013 jmenován profesorem

Samostatné výstavy (výběr)

1986 Kulturní středisko, Klimkovice
1987 Burza, Praha-Strašnice
1989 Obrazy z let 1987—1989, Kulturní středisko Blatiny, Praha
1990 Obrazy z let 1988—1990, Galerie Pod Podloubím, Olomouc
1991 Obrazy 1987—1991, Těšínské divadlo, Český Těšín
1992 Ostravské muzeum, Ostrava
1992 Galerie Caesar, Olomouc
1993 Galerie Václava Špály, Praha
1993 Obrazy, objekty, Galerie výtvarného umění v Ostravě
1995 Dům kultury, Orlová
1995 Obrazy, Moravská galerie v Brně
1995 Obrazy, Studio Della, Ostrava
1996 Noc, nebudeš se báti, Obrazy z let 1995—1996, Galerie Langův dům, Frýdek-Místek
1997 Tenebrace-solarizace, Obrazy z let 1994—1997, Výstavní síň Sokolská 26, Ostrava
1998 Vratimov 1996—1998, Galerie Via Art, Praha
1999 Obrazy, Církev bratrská, Ostrava
2000 Výstava obrazů, 1988—2000, Českobratrská církev evangelická, Vsetín
2000 Kvanta a prázdna, Galerie výtvarného umění v Ostravě
2001 Šebestián a ty další, Galerie Via Art, Praha
2005 Osudová žena, Galerie Langův dům, Frýdek-Místek
2005 Kdo se bojí smrti, nemůže mít radost ze života, Výstavní síň Sokolská 26, Ostrava
2006 Mind the Gap, Dům umění města Brna
2008 Tak co?, Galerie Beseda, Ostrava
2011 El a OP, Obrazy z let 2009 a 2010, Galerie Millenium, Praha
2013 Zpráva 2013, Moravská galerie v Brně
2016 Nejasná poselství, Galerie výtvarného umění v Ostravě
2017 Otevřené zdroje, Galerie Via Art, Praha
2018 Pojmenovat se to musí… (s F. Kowolowskim), Galerie Emila Filly, Ústí nad Labem
2018 Hnízda, Galerie Student, Ostrava
2018 Tanec života, Východočeská galerie v Pardubicích
2019 Paleorest, Galerie 1. patro, Praha
2020 Osobní topografie, Galerie Václava Špály, Praha
2021 Na počátku bylo slovo, Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
2021 Filia, Galerie půda, Český Těšín

3.

4.

Daniel Balabán Václav Rodek
*23. 8. 1976, Frýdek-Místek, žije a pracuje v Lískovci u Frýdku-Místku a Ostravě
ceslaf@seznam.cz

Vzdělání

2003–2008 titul MgA., Fakulta umění Ostravské univerzity (prof. D. Balabán)
2011–2015 titul ArtD. (Ph.D.), Vysoká škola výtvarných umění v Bratislavě

Samostatné výstavy (výběr)

2013 712, Černá vrána, Ostrava
2013 Formatizace, Galerie Půda, Český Těšín
2015 Modality, Tranzit, Bratislava, Slovensko
2015 Diferenciál a boxer (s I.Sumcem), galerie Via Art, Praha
2016 Motorofórové a jiní fórové, Jáma 10, Ostrava
2016 Svazek 2, 3, 5, Nibiru, Ostrava
2017 712–217, Výstavní síň Sokolská 26, Ostrava
2017 Co to je japonsko?, Nibiru, Ostrava
2018 Co by kdyby, Galerie Student, Ostrava
2018 Dvojitá porce (s I.Sumcem), Dům umění Opava
2019 Nadir je se mnou, Michal, Ostrava
2020 Resonance demorfy, Galerie HYB4, Praha
2021 Metakódy, Galerie výtvarného umění v Ostravě

Václav Rodek — v týmu pedagogů Atelieru malby I je typem konstkruktéra, tím,
kdo téma zpracuje znovu a znovu. Různé pohledy ukazují pestrost — autora
i tématu. Stará se o koně.

1.

1. Daniel Balabán NIC, 2021, akryl, plátno, 115 × 140 cm
2. Daniel Balabán Jana, 2020, akryl, plátno, 230 × 170 cm
3. Daniel Balabán Myslitelka, 2004, akryl a popel, plátno, 90 × 70 cm
4. Daniel Balabán Spisovatel, 2018, akryl, plátno, 210 × 170 cm
5. Václav Rodek Rùm, Larozas, 2018, kombinovaná technika, plátno, 210 × 150 cm
6. Václav Rodek Úrovně školy, 2020, kombinovaná technika, plátno, 230 × 170 cm
7. Václav Rodek Inzerát II, 2020, kombinovaná technika, plátno, 60 x 60 cm
8. Václav Rodek Inzerát III, 2021, kombinovaná technika, plátno, 60 x 60 cm
9. Ivo Sumec Dialog, 2019, akryl a uhel, plátno, 140 × 180 cm
10. Ivo Sumec 0.15, 2019, akryl a uhel, plátno, 150 × 200 cm
11. Ivo Sumec Stolek, 2019, akryl a asfalt, plátno, 160 × 200 cm
12. Ivo Sumec Lustr, 2019, akryl a písek, plátno, 210 × 140 cm
13.–16. Fotodokumentace z ateliérových akcí
17. Daniel Balabán
18. Václav Rodek
19. Ivo Sumec 7.

8.

5.

2.

6.

Z mimopražských malířských ateliérů na vysokých školách je ten „Balabánův“ dlouhodobě jeden
z nejzajímavějších — a pořád ještě patří do doby a fungování, kdy pečeť udávají autoři. Proto je
zajímavé všechny tři pedagogy si představit výstavou.

Daniel Balabán — malíř, patřící ke generaci nastupující s postmodernou v 80. letech minulého
století, který ve své tvorbě reflektuje figuru, krajinu i koketování s konceptem, téměř nepracuje
v cyklech a každý obraz je „pro dnešní den“.
Tvoří také keramiku.



Dé Bé
—

Vé eR
—

Í eSVydáno k výstavě Dé Bé — Vé eR — Í eS

Pedagogové Ateliéru malby I Ostravské univerzity
Galerie HYB 4
Kampus Hybernská, Hybernská 4, Praha
3. 3.–26. 3. 2022
Kurátor výstavy: Petr Pokorný

Text: Petr Pokorný
Foto: Lucia Petrůjová, archív Daniela Balabána,
Václava Rodka, Ivo Sumce
Grafická úprava: Josef Albrecht
Tisk: Wendy Mělník

Vydala Ostravská Univerzita
www.kampushybernska.cz
www.facebook.com/KampusHybernsk
www.osu.cz
www.facebook.com/ostravska.univerzita

* 8. 8. 1970, Frýdek-Místek, žije a pracuje v Prostřední Bečvě a Ostravě
sumec@me.com, www.sumec.art

Vzdělání

1988–1994 Filozofická fakulta Ostravské univerzity

Samostatné výstavy (výběr)

1992 Výstavní síň Ostravské univerzity (s P. Horákem), Ostrava
1995 univerzitní klub Opava
1997 Fiducia, Ostrava
2002 Těžká hodina (s D. Jedličkou), galerie Půda, Český Těšín
2003 Tvrdý oříšek (s D. Jedličkou), galerie Synagoga, Hranice
2004 Nabeton, Důl Michal, Ostrava
2005 Pokoj vám / lepší než život (s D. Balabánem), galerie Půda,
2008 Maličkosti / tak co? (s D. Balabánem), galerie Sýpka, Valašské Meziříčí
2008 Maličkosti, hvězdárna Zlín
2009 klub Vrah, Rožnov pod Radhoštěm
2009 Druhá míza (s D. Jedličkou), Muzeum moderního umění / Café'87, Olomouc
2012 Dva na dva (s D. Jedličkou, J. Koléškem a J. Šnébergrem), Cooltour, Ostrava
2014 Na plech, Černá vrána, Ostrava
2013 Chéb a psi, galerie Synagoga, Hranice
2013 MMAL (s D. Balabánem a V. Rodkem), galerie Gottfrei, Opava
2013 Drobné prózy, galerie Langův dům, Frýdek-Místek
2013 Lesem, kavárna a galerie Avion I Noiva, Český Těšín
2015 Diferenciál a boxer (s V. Rodkem), galerie Via Art, Praha
2015 Redesign, galerie současné malby (divadlo A. Dvořáka), Ostrava
2015 Malba 1 (s D. Balabánem a V. Rodkem), galerie Hřivnáč, Opava
2016 Nová kolonie, galerie Mira, planetárium Ostrava
2016 Starožitnosti, galerie Jáma 10, Ostrava
2017 Zátiší, galerie Nibiru, Ostrava
2017 Catfish blues, Výstavní síň Sokolská 26, Ostrava
2018 Sumec v lese, Klub Les, Ostrava
2018 3, (s D. Balabánem a V. Rodkem), galerie Půda, Český Těšín
2018 Parte povera, Důl Michal, Ostrava
2018 Dvojitá porce (s V. Rodkem), Dům umění Opava
2019 Eskapády, Galerie Student, Ostrava
2019 LOW COST, Galerie Věž, Frýdek-Místek
2019 Obyčejné věci, Galerie Hřivnáč, Opava
2020 XX, Galerie města Kolína
2021 Čarovná hora, VÝTAH SPACE, 14/15, Zlín
2021 Concretely (se S. Knetlovou), Galerie současného umění v Prostějově

Ivo Sumec — ilustrátor, v dobrém slova smyslu. Kresba obyčejného křesla nebo lustru může být
obrazem, když se povede. Zajímá ho grafický design.

Ivo Sumec

Daniel Balabán, Václav Rodek, Ivo Sumec
Pedagogové Ateliéru malby I Ostravské Univerzity

9. 10.

11. 12.

13. 14.

15. 16.

17. 18. 19.


